[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 декабря 2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1286

О Почетной грамоте Главы Верхнекетского района «Юные дарования»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Верхнекетском районе на 2016 – 2021 годы», утверждённой постановлением Администрации Верхнекетского района № 962 от 19 ноября 2015 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Почётной грамоте Главы Верхнекетского района «Юные дарования» согласно приложению 1.

2. Утвердить описание бланка Почётной грамоты Главы Верхнекетского района «Юные дарования» согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 07 декабря 2017 года, разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту.

Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин

Морозова

2-17-76

Приложение 1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 25 декабря 2017 г. № 1286

Положение

о Почетной грамоте Главы Верхнекетского района

 «Юные дарования»

1. Почетная Грамота Главы Верхнекетского района «Юные дарования» (далее – Почетная грамота) является поощрением учащихся образовательных организаций Верхнекетского района за особые успехи в областях общего, профессионального, дополнительного образования, культуры, спорта, а также членов детских организаций, детских общественных движений, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья в номинации «Преодоление» (далее - учащиеся).

2. Претендовать на награждение Почетной грамотой могут следующие категории учащихся:

1) в области образования - победители и призеры муниципальных, региональных этапов, участники финальных этапов Всероссийской Олимпиады школьников; победители и призеры образовательных проектов и олимпиад Управления образования Администрации Верхнекетского района, Регионального центра развития образования, Томского института повышения квалификации работников образования; Министерства науки и образования Российской Федерации, имеющие хорошие и отличные результаты в обучении;

2) в областях культуры, дополнительного образования-победители и призеры районных, областных творческих фестивалей, конкурсов, выставок прикладного и художественного творчества, участники всероссийских творческих фестивалей, конкурсов, выставок прикладного и художественного творчества;

3) в области спорта - учащиеся – победители муниципальных, призеры и победители региональных, участники всероссийских соревнований, обладатели спортивных разрядов;

4) в области профессионального образования - учащиеся филиала образовательной организации среднего профессионального образования «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса» в р.п. Белый Яр - победители конкурсов профессионального мастерства, призеры и победители конкурсов и проектов в сфере профессионального образования, активно участвующие в общественной жизни образовательной организации;

5) в номинации «Активная жизненная позиция» - учащиеся, активно участвующие в общественной жизни образовательных организаций Верхнекетского района, областных и всероссийских конкурсах, форумах гражданской и патриотической направленности, активные участники детских общественных организаций, детских общественных движений;

6) в номинации «Преодоление» - дети с ограниченными возможностями здоровья, активно участвующие в образовательных и творческих конкурсах,
фестивалях, спартакиадах, спортивно-массовых мероприятиях, выставках художественного и прикладного искусства, в том числе и для детей с ограниченными возможностями здоровья.

3. Почетной грамотой награждаются учащиеся в возрасте от 14 до 18 лет включительно; студенты филиала образовательной организации среднего профессионального образования «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса» в р.п.Белый Яр – до 23 лет включительно.

4. Количество награжденных Почетной грамотой составляет не более 10 человек в год. Всем награжденным Почетной грамотой вручается денежное вознаграждение в размере 2000 (Две тысячи) рублей.

5. Награждение Почетной грамотой осуществляется ежегодно, по окончании учебного года, в июне, в рамках торжественного приема, который осуществляется Главой Верхнекетского района.
6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой и приложенные к нему документы, предусмотренные пунктом 8 настоящего Положения, представляются в соответствующую комиссию Администрации Верхнекетского района (далее - комиссия) в срок до 01 июня текущего года, которые рассматриваются комиссией в порядке, установленном пунктом 9 настоящего Положения.
7. С ходатайством о награждении Почетной грамотой обращаются:
1) в области образования – руководитель муниципальной образовательной организации Верхнекетского района;

2) в области дополнительного образования – руководитель муниципальной образовательной организации дополнительного образования Верхнекетского района;

3) в области среднего профессионального образования – руководитель;

образовательной организации среднего профессионального образования
филиала «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса»;

4) в области спорта – руководитель МОАУ ДО «Районная детско-юношеская спортивная школа А. Карпова Верхнекетского района Томской области»;

5) в области культуры – руководитель МАУ «Культура»;

8. К ходатайству прилагаются следующие документы:

1) представление к награждению;

2) выписка из протокола собрания педагогического коллектива или художественного совета, собрания коллектива, подписанная руководителем организации, секретарем собрания и заверенная печатью.

3) характеризующие материалы, портфолио кандидата, отражающие значимые достижения за 2 последних учебных года.

9. Представление к награждению оформляется в соответствии с приложением к настоящему Положению. Рассмотрение ходатайства с приложенными к нему документами, указанными в пункте 8 настоящего Положения, обеспечение подготовки и принятия правового акта Администрации Верхнекетского района о награждении Почётной грамотой, осуществляет комиссия. Количественный и персональный состав комиссии, порядок рассмотрения ею ходатайств, сроки их рассмотрения утверждаются правовым актом Администрации Верхнекетского района.

10. Расходы, связанные с награждением Почётной грамотой, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения, финансируются за счёт средств бюджета муниципального образования «Верхнекетский район».

Приложение 2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 25 декабря 2017 г. № 1286

Описание

бланка Почетной грамоты

Главы Верхнекетского района «Юные дарования»

Бланк Почётной грамоты Главы Верхнекетского района «Юные дарования» представляет собой лист плотной матовой бумаги формата A4 (300 x 210 мм).

На расстоянии 5 мм от левого края листа расположена угловая рамка шириной 30 мм, представляющая собой последовательно расположенные полосы белого, синего и красного цвета, соответствующие цветам Государственного флага Российской Федерации. В верхней части листа, по центру, расположены герб муниципального образования и надпись «Верхнекетский район».

Ниже на 25 мм от предыдущей строки, по центру, буквами синего цвета расположены слова: «ПОЧЁТНАЯ ГРАМОТА» (высота 15 мм).

Под ними, ниже на 10 мм, по центру строки, расположено слово буквами черного цвета "Награждается".

В нижней части Почетной грамоты от левого поля расположены слова «Глава Верхнекетского района». Инициалы имени, отчества и фамилия Главы Верхнекетского района указываются на этой же строке от правого края. Здесь же, по центру, ставятся подпись и круглая гербовая печать Администрации Верхнекетского района.

Приложение

к порядку награждения Почетной грамотой

Главы Верхнекетского района «Юные дарования»
Представление

к награждению Почётной Грамотой

Главы Верхнекетского района «Юные дарования»

    1. Фамилия, имя, отчество _____________________________________________

    2. Число, месяц, год рождения__________________________________________

    3. Место рождения____________________________________________________

    4. В какой образовательной организации обучается ______________________________________________________________________

    6. Домашний адрес ___________________________________________________

______________________________________________________________________

    7. Какими грамотами, дипломами награжден(а)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

    8. Сведения об  учебе ________________________________________________

______________________________________________________________________

    9.  Характеристика  с  указанием  конкретных  заслуг представляемого к

награждению __________________________________________________________

______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Кандидатура _______________________  рекомендована_____________________

собранием коллектива __________________________________________________

(наименование организации)

______________________________________________________________________
(дата обсуждения, номер протокола)

Руководитель организации

___________________________

                        (подпись)

___________________________

              (фамилия, инициалы)

М.П. "__" _________________ г.